a) ‘nostre’ Or. b) Hiervor ‘michi’ wiederholt.
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tum Sever(inum), cuius data est XII. Kal. Aprilis, ut data 
provisionis precederet datam predictam. Set si id fieri 
non potuerit sine mandato domini nostri speciali, non 
audeo de novo eum propter hoc rogaria.

Auf der Rückseite: Ex parte Heyd(enrici) prepositi 
Sancti Severini Coloniensis.

XII. Verhör mehrerer Zeugen über das Verhalten des 
Bischofs Jakob von Castello. 1328 März 31.

Or. Vatican. Archiv, Instrumenta miscellanea 
1328.

In nomine Domini amen.
Ad audienciam sanctissimi patris et domini nostri 

domini Iohannis divina providentia summi pontificis fama 
publica deferente pervenit, quod licet Ludovicus de Bavaria 
olim dux Bavarie dudum fuisset per ipsum dominum no­
strum summum pontificem suis exigentibus demeritis cum 
suis fautoribus et sibi adherentibus excommunicationis sen­
tentia innodatus et iure, si quod sibi erat in regno Roma­
norum vel Romano imperio acquisitum, propter multiplices 
suos excessus privatus ac etiam tandem hereticus declara­
tus, tamen dominus lacobus episcopus Castellanus benefi­
ciorum a Romana ecclesia et a sede apostolica percepto­
rum immemor et ingratus post predicta sic notoria, quod 
nulla poterant tergiversatione celari, adhesit eidem Ludo 
vico et cum eo participavit sibique dedit auxilium, con­
silium et favorem, ut sequitur:

Inprimis quod, cum dictus Ludovicus post huiusmodi 
sententias contra eum latas et in curia Romana et in 
diversis mundi partibus publicatas ad obsidionem civitatis 
Pisane venisset, prefatus episcopus venit ad ipsum Ludo­
vicum in obsidione huiusmodi existentem et ipsam civita-

a) So Or.

Stimmrecht beanspruchte auf Grund einer päpstlichen Gnade vom XII. 
Kal. Aprilis, so konnte dieser Anachronismus einem Gegner — und das 
war in diesem Falle wohl das ganze Capitel — die Handhabe zur Zurück­
weisung des Stimmanspruchs bieten. Deshalb wünscht H., dass seine nova 
provisio ein Datum trage, das zwei Tage vor der Ertheilung des Stimm­
rechts läge, nämlich XIIII. Kal. Aprilis. 1) Vgl. Archiv IX, 450 mit 
ungenauer Angabe. Ein ganz kurzes Excerpt bietet W. Preger, Die Ver­
träge Ludwigs des Baiern mit Friedrich dem Schönen (1883) Sonderabdr. 
S. 149. Der Ort des Verhörs ist natürlich Avignon, denn es heisst ‘quos 
reperiremus in curia’. Den Process gegen den Bischof von 1328 
März 31 siehe bei Martène, Thesaurus II, 746.
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tem Pisanam cum dicto Ludovico intravit et ibi fuit con­
tinue cum eo, adherendo et assistendo sibi ac visitando 
eum sepius et participando publice cum eodem, quamdiu 
Ludovicus ipse in civitate predicta permansit.